III. JANUARII.

INdiarum Apostolus S. Xaverius, anno 1552. Cocino ex India Orientali epistolam dedit in Lusitaniam ad P. Simonem Rodericam, unum ex primis decem, petens ab eo suppicias pro Japonia. Quæ ut utiliores venirent, requisivit in ipsis dores sequentes. I. Ut essent non solum eximia animi virtute, sed etiam egregia corporis robore prædicti, ad tolerandas tum vexationes Bonziorum, tum ætis inclem tam, & vi-ctus penuriam, aegritatem, & inter-hæc laborum assiduitatem. Ideoque diserte petuit Germanos, & Belgas, cœlo rigidiore assuetos. Egregie exercitatos in tricis Logicis, & Me-

Metaphyfis: ut & evadere Boni-
ziorum captiones, & ipfis net pro-
priis laqueis irretire possent, atque
authoritatem in Japonicis Academiis
fibi comparare, præsertim in Bandu-
ensi, cæteris celebriore. Conclu-
dit epistolam: Iterum te oro, Frater
charissime: ut quos in Indiam & So-
cietate submittes, viri sint; qui vel
pauci magno usui esse possint. Ita
Xaverius *Epistolarum Veterum lib. 4.*
Epift. 2.

2. Annō 1634. prodigiosè perfa-
natus est Neapoli à S. Francisco Xa-
verio P. Marcellus Mastrillus S. J.
lethaliter ægrotus; Xaverio se ipfi
sæpe diuque spectabilem exhibente,
& conceptis verbis, confuetam voti-
rum Societatis formulam ita recitan-
te: ut Marcellus, eo præreunte, illam
verbis totidem pronunciaret. Ad-
didit votum de Indiis adeundis. De-
nique voluit Xaverius, ut particu-
lam Ligni S. Crucis capiti quassato
admoveret, eamque his verbis salu-
taret: *Ave Lignum Crucis, ave Crux*
precioffissima: me tibi votum dedico in
per-

perpetuum. Quo facto, plenè sanatus est, ut postridie sacris sit operatus. Nadasi in Indice Memoriali, & 17. Octobris in Marcelli vita.

3. Initio anni 1589. Pontifex Sixtus V. qui Societati in variis turbis magno præsidio fuerat, repente alienatus ab illa apparuit. Vel à quopiam incitatus, vel quod alterius Ordinis, in quo antè meruerat, imbutus esset principiis, institutum Societatis accuratiùs per se expendere voluit. Quod dum oculo minùs benevolo lustrare incipit, statim in ipso liminè in Nomen Societatis JESU impegit; deinde alia & alia, quæ minùs atridebant, appositâ notâ signavit, atque omnia Cardinali Carafæ cognoscenda tradidit, ut corrigerentur. Decumana imminebat tempestas, institutum funditus eversura: nisi ultronea cunctatio Card. Carafæ (cui omnia omnino probabantur, præter appositas à Sixto notas) & opportunè superveniens anno sequente mors Pontificis, propositorum suorum tenacissimi, minacem tur-

turbanem distipasset. *Sacchin. part.*
5. lib. 9. n. 1. &c seq.

Eodem die obierunt.

4. Calari in Sardinia anno 1624. Jacobus de Alagon, Marchionatus, imo mundi contēptu illustris Coadjutor temporalis in Societate. Culizæ, stabuli, & similiū officiorum mediastinum agere, pretiosius illi fuit, quām populis imperare. Sed eum Dominus ad intimam secum familiaritatem evexit, & subinde extaticis contemplationibus inter cœlestes voluptates recreavit, quibus tamen carere malebat ille; quod hoc tempus non gaudendi, sed patiendi esset.

5. Virduni in Lotharingia P. Petrus le Camus, anno 1634. cùm aliquando ardentissimō patiendi desideriō corruptus, Christi amore quām plurimas optaret, & provocaret cruces: mox exauditum se sensit, acerbissimis cruciatibus toto triennio, instar Jobi, dirè exagitatus.

6. Tornaci in Belgio anno 1592. Baldwinus Cuvillonius, in pueritia Eremita, in adolescentia Tyro Societatis perfectus. Novennis adhuc, auditâ veterum

rum anachoretarum vitâ, cum socio co-taneo se recepit in vicinum urbi collem, Patres illos imitaturus. Maturior So-cietati se addixit, relicta nobili & lauta domo; parémque initis illis vitam egit. Identidem ingeminabat Evangelicum il-lud: *Vae vobis divitibus!* Et, *difficile est à deliciis terrestribus transire ad cælestes.* Hic paupertate, jejuniis, alijsque acerbida-tibus juvat aquere appetitum: ibi erit, quo sine fastidio, incredibili cum volu-ptate, satiemar.

IV. JANUARII:

LHABITA est disputatio 36. in cau-sa Molinæ, anno 1605. coram Clemente VIII. in qua ad quæstio-nem à Pontifice propositam: *An Dec-reatum Prædestinationis sit absolutum, vel conditionatum?* respondit P. Joa-nes Bastida S. J. esse *absolutum*, & sed lumen præsupponere. Scientiam me-diam, seu conditionalem futurorum liberorum, non autem decretum ali-quod Divinum conditionale, quo Deus statuat conditionaliter Petrum salvare, si in tali rerum, seu circum stan-

stantiarum ordine constitutus, recte
usus fuerit his auxiliis. Nulla enim
est necessitas talis decreti; cum Deus
per scientiam conditionalem infalli-
bilem certissimus sit: quid in his il-
lisve circumstantiis, & cum his illisve
auxiliis acturum sit liberum arbitri-
um: ideoque statim decernere abso-
lutè potest salutem æternam. Quam-
esse doctrinam S. Augustini & Mol-
næ latè probavit & efficaciter. Eleu-
ter. hist. de Auxiliis lib. 5. cap. 49.

2. Burdegalense Collegium in
Gallia, anno 1574. concussum turbo
triplex, ab Hugonottis hereticis po-
tissimum concitatus. Imprimis post
mortem Fundatoris ejusdem Colle-
gii, hac die sine testamento defun-
cti, impedierunt; nè quidquam sub-
fidii Collegio accederet; imò & Ab-
batiam à Pontifice & Rege illi attri-
butam, avellere nitebantur. Deinde
cum post mortem Caroli Regis, Col-
legium externorum, quod Aquitani-
cum vocant, in laudem defuncti caro-
mina quædam multarum ut lingua-
rum, ita errorum, proposuisset pa-
lam,

lām , quæ acutus & incertus auctor falsis epigrammatibus castigavit : eam censuram Societati impegerunt , et àmique famosis libellis prosciderunt . Denique cùm finito Philosophiæ cursu , Philosophi nostri promovendi essent de more in publica urbis Academia : magna contentione laboratum est , nè honore illo potirentur Candidati . Sed secundum opem diuinam , authoritate Archi - Episcopi , Advocati regii , & aliorum Procerum tota tempestas innoxie detonuit . *Sacchin. P. 4 lib. 2. n. 67. & seq.*

Eodem die obierunt.

3. Valentia in Hispania P. Michaël à Fontibus , anno 1609. Apostolicis laboribus aliquando fesso in India , adfuit spectabilis Dei - para Virgo , quam exquisitis officiis colebat , promisitque absque Purgatorii pœnis vitulum ad Beatos . Quod beneficium feriâ secundâ accep- tum , ut perenni gratitudine recoleret , quot hebdomadis eum diem humilibus obsequiis dicabat , humi cibum sumen- do , & operam suam culinæ pddicendo .

Ani-

Animam ipsius statim à morte vidit non nemo è S. Francisci familia , sanctissime & doctrinæ famâ insignis , cœlum concendere ; obviā autem illi fieri Dei-param Virginem , cum SS. Joanne atque Ignatio , & clientein suum imposita immortalitatis coronâ , honorare .

4. Ebore in Lusitanea , annô 1610. **V**incentius de Rocha , juvenis ad pietatem natus . . . Cubitum iturus , priùs ad singulas per cubiculum imagines adibat , & Sanctos in illis expressos , de genibus , velut vale facturus , venerabatur . Mortem nuncianti amplexum & cilicium , quō uti solebat , dono dedit . Inter morbi incommoda & dolores ingeminabat : *Non sat est Dominus , non sat est.*

5. Gandia in Hispania ; annô 1576. **P.** Didacus Pellas , Angelicâ quadam modestiâ conspicuus , indè natâ : quod semper in cogitatione præsentis Dei versari consuevisset . Insigne obedientiæ specimen dedit : quando per annum integrum , promptus & alacer ad scholam itabat , lectionemque tradebat , unico tantum discipulo . Non tam copia Auditorum , quam insignis eruditio , & ac-

curata diligentia, commendat Professo-
rem. Tantum pro unius, quantum pro
plurium institutione constanti, in interval-
dabit cœlum.

6. Hac die in Neapolitana Probatio-
nis Domo recurrit anniversaria memo-
ria Fratris Josephi Mariæ de Hierony-
mo Coadjutoris temporalis, quem gra-
dum studio humilitatis elegerat, cùm ni-
hil in eo desideraretur, quò minùs pro-
vehi ad sacerdotium posset. In ipso
Tyrocinio veteranam, & emeritam vir-
tutem ostendit; adeò ut vix peracto bi-
ennio propter pietatem, modestiam, &
prudentiam, quas dotes felici nexu junc-
xerat, destinatus fuerit Socius Magistri
Novitiorum: quo in munere per annos
40. Tyrone non modò exemplô, sed
illorum etiam Magistrum consilio juvit.
Orationi cum primis deditus fuit; cha-
ritatem & mortificationem impensè co-
luit; per annos complures somnum in-
lecto non cepit, abstinuit fructibus, cili-
ciūm non exuit: flagellis, vigiliis, cæte-
risque pænitentiaz acerbitatibus prolixè
semper indulxit. In comprimendis ve-
rò & domandis animi perturbationibus
ejus

ejus virtus potissimum enituit ; offensus non indoluit, reprehensus nihil unquam excusavit ; contradicentibus nihil opposuit. Insimulatus aliquando perperam ; & iussus officium deponere, placide acquievit. In magna ministeriorum varietate semper sui compos, & animi serenitatem ore læto præferens, semper idem, nunquam sui dissimilis, nunquam perturbatus, semper actuosus & alacer, nunquam fractus, & abjectus ; omnium semper studens commodis, nunquam suis. In suprema & laboriosa ægritudine nihil gravius tulit, quam aliorum laborem, in se unum transferri, ac duplicari cupiens, quidquid alii tolerabant. Diem & horam prædixerat, qua in Domino quievit, anno 1713. ætatis suæ 58. Societatis initæ 42. Quo ipso tempore mortem ejus longè absens cognovit, Deo monstrante P. Franciscus de Hieronymo, frater ipsius carne, ac multò magis spiritu. *In Menal.*

V. JANUARII.

I. Anno 1586. Sextus V. facultatem erigendi Congregations

nes scholarium externorum in Col-
legiis Societatis, eāsq[ue] Romanæ So-
dalitati, cum participatione Indul-
gentiarum, aggregandi, concessam
à Gregorio XIII. extendit ad non
scholares, etiam in domibus seu Ec-
clesiis, quibusvis Societatis erigen-
das (*Constit. Supernæ Dispositione &c.*
Bullar. Soc.) sive sub titulo B. MA-
RIÆ Annunciatæ, sive quovis alio.
Quam extensionem ampliavit idem
Sixtus anno sequente 1587. ut etiam
in Seminariis, & aliis locis sub gu-
bernio Societatis existentibus Soda-
litates erigi possint, & Romanæ pri-
matiæ aggregari. *Constit. Roma-*
nun docet Pontificem. Clemens VIII.
annô 1602. 30. August. id concessit
expressè pro Residentiis quibusvis
Societatis.

2. Madriti in Hispania, anno
1595. Camillus Cajetanus, Nuncius
Apostolicus, instante Philippo II.
Rege, sententiam tulit contra ini-
quissimum Societatis calumniatorem
(Avendanium O.P.) eumque pri-
vavit facultate concionandi per bi-
en-

eonnum in primariis Hispaniæ Cathedris; vetuitque sub poena Excommunicationis: nè imposterum male de Patribus Societatis JESU, aut Instituto eorum, privatim aut publicè, directè vel indirectè, per se vel per alios, loquereatur aut scriberet. Denique pro poena ulteriore remisit illum ad superiores suos. *Eleuther. lib. 2. hist de Auxil. cap. 27.* In Appendice n. 2. recitat totum Nunciū Decrētūm.

3. Granatæ in Hispania, anno 1548. ortum est illustre fidus Theologæ, nascente Francisco Suarez: qui ut generis sui claritatem, ita Societatem & Ecclesiam universam, ubertate ac soliditate doctrinæ Theologicæ eximiè illustravit. *Maffeius in vita cap. 1.*